
 

 

Základní škola a Mateřská škola Strunkovice nad Blanicí 
Strunkovice nad Blanicí 202 

384 26 Strunkovice nad Blanicí 

www.zsstrunkovice.cz  e-mail: skola@zsstrunkovice.cz tel.: 388 327 493  

 

Organizace zápisu do MŠ pro školní rok 2025/2026 
 

Zápis do mateřské školy se koná v souladu s § 34 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon 

 

7.5.2025 od 9.00 do 11.00 hod  

 

v Mateřské škole Strunkovice nad Blanicí, třída „Koťata“ 

 

Údaje a doklady stanovené pro přijetí dítěte do mateřské školy: 

 

- rodný list dítěte 

- průkaz totožnosti zákonného zástupce, popř. doklad o zmocnění zastupovat dítě v 

přijímacím řízení v případě osob, které osobně pečují o dítě v pěstounské péči 

- doporučení školského poradenského zařízení (v případě dítěte se speciálními vzdělávacími 

potřebami) 

- doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou 

kontraindikaci (v případě nepodrobení se očkování) 

 

Pro dítě, které dosáhne do 31. 8. 2025 pěti let, je předškolní vzdělávání povinné 

 

Kritéria pro přijímání dětí 

 

K předškolnímu vzdělávání do mateřské školy, jejíž činnost vykonává ZŠ a MŠ Strunkovice 

nad Blanicí, budou přijímány děti do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve školském 

rejstříku, v případě většího počtu, než je povolená kapacita, mají přednost děti/ žáci s trvalým 

bydlištěm ve Strunkovicích nad Blanicí a děti, které dosáhly 3. roku věku. 

 

Přijímání dětí, které se nepodrobily pravidelnému očkování 

 

Mateřské školy mohou přijmout i dítě, které se nepodrobilo pravidelnému očkování, ani nemá 

doklad, že je proti nákaze imunní či se nemůže očkování podrobit z důvodu trvalé 

kontraindikace jen v případě, že patří do skupiny dětí, pro které je předškolní vzdělávání 

povinné. Ostatní děti, pro které není předškolní vzdělávání povinné, musí být před přijetím do 

mateřské školy nadále očkovány v rozsahu, jak vyplývá z § 50 zákona o ochraně veřejného 

zdraví ve spojení s § 46 téhož zákona a vyhlášky o očkování proti infekčním nemocem, pokud 

nemají potvrzení, že jsou proti nákaze imunní nebo se nemohou očkování podrobit pro trvalou 

kontraindikaci. 

 

V případě dotazů školu kontaktujte na e-mailu: skola@zsstrunkovice.cz 

nebo na telefonu 702 063 715 (MŠ). 

Tiskopisy k vyplnění a další informace na www.zsstrunkovice.cz 

 

Mgr. Eva Zemanová, ředitelka školy 

http://www.zsstrunkovice.cz/
mailto:skola@zsstrunkovice.cz
mailto:skola@zsstrunkovice.cz
http://www.zsstrunkovice.cz/

